

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, LEANDRO DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 54/2016
b) Licitação Nr.: 11/2016-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 23/11/2016
e) Data da Adjudicação: 23/11/2016 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O objeto da presente Licitação consiste na contratação de empresa especializada em construção civil para execução de paisagismo, playgraud, grade lateral e calçadas junto a escola em execução e reforma do prédio do órgão central de educação ambos de acordo com o projeto de engenharia.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

LOTE: 1 MOLDASA IND. E COM. DE PRE FABRICADOS SUL AMERICAN (4283)					
	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
1 GRAMA EM PLACAS TIPO ESMERALDA	M2	1.746,00	-	12,58	21.964,68
2 TELA SOLDADA PARA ALAMBRADO 5X15CM,ARAME2,76MM-H=180CM	M2	643,00	-	38,27	24.607,61
3 PORTAO COM TELA SOLDADA 4,00X1M	Und	2,00	-	1.672,31	3.344,62
4 PORTÃO COM TELA SOLDADA 1,00X1,80M	Und	1,00	-	452,12	452,12
5 SAPATA EM CONCRETO ARMADO 50X50CM ALTURA 25CM A CADA 2,50M	M2	6,00	-	1.143,32	6.859,92
6 VIGA EM CONCRETO ARMADO 015X0,25M	M2	9,00	-	1.143,32	10.289,88
7 MURETA EM ALVENARIA	M2	82,00	-	69,12	5.667,84
8 CHAPISMO EXTERNO PARA REBOCO PREPARO E APLICAÇÃO 1:4	M2	82,00	-	3,26	267,32
9 REBOCO MASSA UNICA EXTERNO E=20MM CI-CA-AR 1:2:8	M2	82,00	-	24,31	1.993,42
10 CONCRETO ARMADO PARA VIGA BALDRAME -RAMPAS	M2	1,00	-	1.143,32	1.143,32
11 CONCRETO ARMADO PARA RAMPAS	M2	45,00	-	119,52	5.378,40
12 FORNECIMENTO DE PAVER 10X20X4CM- COMPLACTADO	M2	388,60	-	51,99	20.203,31

São Bernardino, 23 de Novembro de 2016.

LEANDRO DA SILVA GALUPO
PREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID, 1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 11/2016 - TP

Processo Administrativo: 54/2016
Processo de Licitação: 54/2016
Data do Processo: 18/10/2016

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1		<u>MOLDASA IND. E COM. DE PRE FABRICADOS SUL AMERICAN (4283)</u>				
13	FORNECIMENTO DE PAVER 10X20X6 CM COMPLACTADO	M2	66,40	-	57,85	3.841,24
14	MEIO FIO PRE FABRICADO DE 1,00M REJUNTADO	M	218,00	-	38,40	8.371,20
15	Limpeza da obra	M2	5.500,00	-	0,09	495,00
					Total por Fornecedor:	114.879,88
LOTE: 2		<u>CONSTRUTORA SENHORE LTDA (3859)</u>				
16	REVISÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA DA COBERTURA	M2	190,70	-	6,20	1.182,34
17	REVISÃO DA COBERTURA COM TELHA FIBROCIMENTO 6MM	M2	181,50	-	4,00	726,00
18	REVISÃO DA COBERTURA COM TELHA ONDULADA TRANSLÚCIDA	M2	9,20	-	6,20	57,04
19	ALGEROZ EM CHAPA DE AÇO GALVONIZADO	M2	30,00	-	76,20	2.286,00
20	REVISÃO DAS CALHAS CHAPA GALVANIZADA CORTE 40	M	17,50	-	15,00	262,50
21	IMPERMEABILIZAÇÃO TIPO 02 (GOLLFLEX) LAJE APARENTE	M2	43,50	-	80,00	3.480,00
22	LIMPEZA DAS PAREDES EXTERNAS COM LAVA JATO	M2	466,15	-	2,50	1.165,38
23	EXECUÇÃO MASSA TAPA TUDO NAS FISSURAS PARA CORREÇÃO	GL	1,00	-	480,00	480,00
24	TEXTURA ACRÍLICA EXTERNO COM PINTURA 1 DEMÃO	M2	466,15	-	5,38	2.507,89
25	PINTURA EXTERNA C/TINTA ELÁSTICA EMBORACHADA SOBRE TEXTURA ACRÍLICA 02 DEMÃOS	SER	466,15	-	14,00	6.526,10
26	RASPAGEM, EMASSAMENTO E LIXAÇÃO DE PAREDES INTERNAS	M2	600,00	-	2,50	1.500,00
27	PINTURA ACRÍLICA SOBRE RERVEST. ACRÍLICO - 2 DEMÃOS	M2	1.195,00	-	8,00	9.560,00
28	PINTURA OLEO SOBRE PORTAS EM MADEIRA-2 DEMÃO	M2	56,90	-	13,20	751,08
29	Limpeza da obra	M2	413,03	-	2,40	991,27
					Total por Fornecedor:	31.475,60
					Total Geral:	146.355,48

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.011.4.4.90.00.00.00.00 (22), 2.013.4.4.90.00.00.00.00 (27)

São Bernardino, 23 de Novembro de 2016.

LEANDRO DA SILVA GALUPO
PREFEITO